
Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  
 

 
 

 

 

ES COPIA /hlr  

 

1 

VIEDMA, 19 DE AGOSTO DE 2009 
 

VISTO:  
El Expediente Nº 140675- V- 2008 del Registro del Ministerio de Educación - Consejo Provincial de Educación, el Decreto Nacional 

N° 134/09; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que  por el mismo se tramita las titularizaciones y regularización docente según acta paritaria nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y 
actas paritarias de la Provincia de Río Negro;  

 
Que en el marco del   Decreto   Nacional   N° 134/09 - Anexo 2: Titularizaciones y regularización de la situación docente se emite  la  

Resolución Nº 1201/09;  
 
Que se han detectado errores en la Resolución citada precedentemente, los que deben ser subsanados; 
 

                  Que mediante Dictamen N° 35/09 de la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria propone rectificar la resolución; 
 

POR ELLO:  
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 
 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR en el Anexo  I  de la  Resolución  Nº 1201/09  referida a la Titularización y regularización de la situación  docente en  los 

casos que a continuación se detallan:  
 

Legajo 
APELLIDO y 

NOMBRE 
CUIL Horas Descripción 

Asignaturas 
Establecimiento CUE ID Movimiento de: 

Cargos 

99830 BILLINGER ZULMA 27-12018665-0 2 Hora Sec Biología 2º 1ª TN CENS Nº 4 6200301 27 INGRESO 

99830 BILLINGER ZULMA 27-12018665-0 3 Hora Sec Biología 1º 2ª TN CENS Nº 6 6200663 27 INGRESO 

99830 BILLINGER ZULMA 27-12018665-0 3 Hora Sec Biología 1º 1ª TN CENS Nº 6 6200663 26 INGRESO 

366315 BROGLIO JOSE RAUL 20-10745034-4   Ay. Clases y Trab. Prac. Electrónica TT CET Nº 2 6200221 326 ACUMULACION 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  
 

 
 

 

 

ES COPIA /hlr  

 

2 

248657 
BUSTAMANTE 
MABEL EVA 

27-14899827-8 4 Hora Sec Contabilidad 2º 3ª TN CEM Nº 74 6200528 34 INGRESO 

274062 
CABERO CARLOS 
JESUS 

20-12839916-0 3 Hora Sec Historia 2º 2ª TN CENS Nº 8 6200317 66 INGRESO 

287202 
CASABONA ANGEL 
MIGUEL 

20-08503643-3 5 Hora Sec Matemática 1º 1ª TN  CENS Nº 15 6200707 32 INGRESO 

185574 
DELAVAUT RUBEN 
GUSTAVO 

20-16995698-8   
INSTRUCTOR ESCUELA 
AGROPECUARIA  

JORNADA COMPLETA CET Nº 11 6200353 42 INGRESO 

86770 
FERNANDEZ MARIA 
SUSANA 

27-11441236-3   PRECEPTOR Turno Tarde CET Nº 3 6200045 144 ACUMULACIÓN 

329223 
GALENDE GLADYS 
INES 

27-17315892-6 2 Hora Sec 
Biología 2º 1ª TN Perito Aux 

en Relac Humanas 
CENS Nº 9 6200107 11 INGRESO 

291781 
GARCIA JOSE 
GUILLERMO 

20-12644095-3 5 Hora Sec 
Matemática 1º 1ª TN Perito en 
Coop, Mut y Obras Sociales 

CENS Nº 3 6200250 7 INGRESO 

291781 
GARCIA JOSE 
GUILLERMO 

20-12644095-3 4 Hora Sec 
Matemática 2º 2ª TN Perito en 
Coop, Mut y Obras Sociales 

CENS Nº 3 6200250 14 INGRESO 

337480 
GONZALEZ DELFOR 
RUBEN 

20-10835338-5 3 Hora Sec Biología e Higiene 2º 2ª TM CET Nº 9 6200202 77 INGRESO 

202967 
GONZALEZ JORGE 
DANIEL 

20-12057015-4 6 Hora Sec 
Técnica y Práctica Contable 1º 

5ª TN 
CENS Nº 1 6200150 5 INGRESO 

202967 
GONZALEZ JORGE 
DANIEL 

20-12057015-4 6 Hora Sec 
Técnica y Práctica Contable 1º 

4ª TN 
CENS Nº 1 6200150 4 INGRESO 

372323 
GONZALEZ JORGE 
OMAR 

20-22012039-3 3 Hora Sec 
Ciencias Físico – Química 2º 

5ª TT 
CEM Nº 24 6200590 166 INGRESO 

362409 
GUIDI ARIAS TITO 
CRISTOBAL 

20-14202993-7 2 Hora Sec 
Instrucción Cívica 4º 1ª Indust 

de Aliment TV 
CET Nº 13 6200275 232 INGRESO 

110493 GUZMÁN EDITH 27-20793071-2   PRECEPTOR Turno Tarde CEM Nº 12 6200591 295 ACUMULACION 

347507 
LABORDE 
FERNANDO 

20-20807652-4 2 Hora Sec 
Derecho Civil y Comercial 3º 

2ª TN 
CENS Nº 1 6200150 18 INGRESO 

347507 
LABORDE 
FERNANDO 

20-20807652-4 2 Hora Sec 
Derecho Civil y Comercial 3º 

3ª TN 
CENS Nº 1 6200150 19 INGRESO 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  
 

 
 

 

 

ES COPIA /hlr  

 

3 

347507 
LABORDE 
FERNANDO 

20-20807652-4 2 Hora Sec 
Derecho Civil y Comercial 3º 

1ª TN 
CENS Nº 1 6200150 17 INGRESO 

132888 MARINI CARLOS 20-10994623-1 3 Hora Sec Educación Física 4º 1ª TT CEM Nº 79 6200148 58 ACRECENTAMIENTO 

132888 MARINI CARLOS 20-10994623-1 3 Hora Sec Educación Física 5º 1ª TT CEM Nº 79 6200148 59 ACRECENTAMIENTO 

46850 NERVI ELEONORA 23-06702080-4 5 Hora Sec Lengua y Literatura 1º 4ª TN CENS Nº 1 6200150 64 INGRESO 

46850 NERVI ELEONORA 23-06702080-4 4 Hora Sec Lengua y Literatura 3º 1ª TN CENS Nº 1 6200150 71 INGRESO 

46850 NERVI ELEONORA 23-06702080-4 4 Hora Sec Lengua y Literatura 2º 1ª TN CENS Nº 1 6200150 67 INGRESO 

184101 
NERVI MARCELO 
ADALBERTO 

20-17425900-4   
JEFE DE SECCIÓN 

ANIMAL ESCUELA 

AGROPECUARIA 

JORNADA COMPLETA CET Nº 11 6200353 16 INGRESO 

13162 OTERO RICARDO 23-11830272-9 3 Hora Sec Derecho 2º 1ª TN CEM Nº 91 6200279 104 INGRESO 

259683 
PALMA HECTOR 
ROLANDO 

20-16991616-1 3 Hora Sec Química 3º 1ª TN CENS Nº 2 6200288 30 INGRESO 

75272 
PASTA ADRIANA 
ELENA 

27-10044599-4 2 Hora Sec Educación Cívica 2º 1ª TT CET Nº 5 6200442 360 INGRESO 

384542 PENA ABEL NICASIO 20-14075480-4 3 Hora Sec 
Educación Cívica 1º 2ª TN 
Perito en Coop, Mut y Obras 
Sociales 

CENS Nº 3 6200250 87 INGRESO 

373788 PIOMBI JOSE LUIS 20-14724019-9 3 Hora Sec 
Geografía 2º 2ª TN Perito Aux 
en Relac Humanas 

CENS Nº 9 6200107 42 INGRESO 

373788 PIOMBI JOSE LUIS 20-14724019-9 3 Hora Sec 
Geografía 2º 1ª TN Perito Aux 
en Relac Humanas 

CENS Nº 9 6200107 41 INGRESO 

373788 PIOMBI JOSE LUIS 20-14724019-9 3 Hora Sec Geografía 2º 2ª TN CENS Nº 6 6200663 55 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec 
Educación para la Salud 3º 1ª 

TN 
CENS Nº 1 6200150 51 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec 
Educación para la Salud 3º 2ª 
TN 

CENS Nº 1 6200150 52 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec 
Educación para la Salud 3º 3ª 

TN 
CENS Nº 1 6200150 53 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec Biología 2º 3ª TN CENS Nº 1 6200150 49 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec Biología 2º 4ª TN CENS Nº 1 6200150 50 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec Biología 2º 2ª TN CENS Nº 1 6200150 48 INGRESO 

63681 PORTADA LUCIA 27-13456823-8 2 Hora Sec Biología 2º 1ª TN CENS Nº 1 6200150 47 INGRESO 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  
 

 
 

 

 

ES COPIA /hlr  

 

4 

345539 POSPISIL HUGO 23-14872940-9 3 Hora Sec 
Sistemas de Procesamientos 

de Datos II 5º 1ª TV Comp. 
CET Nº 1 6200038 840 INGRESO 

345539 POSPISIL HUGO 23-14872940-9 3 Hora Sec 
Análisis de Sistemas 6º 1ª TV 
comp. 

CET Nº 1 6200038 826 INGRESO 

345539 POSPISIL HUGO 23-14872940-9 2 Hora Sec 
Investigación Operativa 6º 1ª 

TV Comp. 
CET Nº 1 6200038 832 INGRESO 

345539 POSPISIL HUGO 23-14872940-9 2 Hora Sec 
Programación II 5º 1ª TV 

comp. 
CET Nº 1 6200038 835 INGRESO 

259217 PREUSS ROBERTO 20-14780109-3 2 Hora Sec 
Organiz. y Dispos. Legales 4 

1ª Const TN 
CCT Nº 4 6200752 36 INGRESO 

329851 QUERCETTI NILDA 27-04426584-8   MEP Escuela Técnica TT CET Nº 10 6200174 224 INGRESO 

389820 ROCHA PAULA 27-21927904-9 3 Hora Sec 
Expresión Visual y Gráfica 3º 

1ª TN 
CENS Nº 9 6200107 60 INGRESO 

389820 ROCHA PAULA 27-21927904-9 6 Hora Sec 
Técnicas de la Comunicación 

3º 1ª TN 
CENS Nº 9 6200107 64 INGRESO 

62693 
ROMANO 
ALEJANDRO 

20-11385530-5 4 Hora Sec Dibujo 2º 4ª TM  CET Nº 6 6200382 55 ACRECENTAMIENTO 

333611 
SALOM GUSTAVO 
RICARDO 

20-12801601-6 3 Hora Sec Psicología  2º 1ª TN CENS Nº 4 6200301 64 INGRESO 

333611 
SALOM GUSTAVO 
RICARDO 

20-12801601-6 4 Hora Sec Lengua y Literatura 2º 1ª TN CENS Nº 4 6200301 38 INGRESO 

147885 SALOMON PEDRO 23-12768127-9 3 Hora Sec Química 2º 1ª TN CCT Nº 4 6200752 18 INGRESO 

147885 SALOMON PEDRO 23-12768127-9 4 Hora Sec Matemática 2º 1ª TN CCT Nº 4 6200752 6 INGRESO 

273287 
TORRALBA 
GUSTAVO 

20-16995670-8 3 Hora Sec 
Construcciones Metálicas y de 

Madera 4º 1ª TN 
CCT Nº 4 6200752 23 INGRESO 

265241 VICENTE MARTA 27-13737787-5 5 Hora Sec Lengua y Literatura 1º 5ª TN CENS Nº 1 6200150 65 INGRESO 

265241 VICENTE MARTA 27-13737787-5 5 Hora Sec Lengua y Literatura 1º 3ª TN CENS Nº 1 6200150 63 INGRESO 

265454 VIDONDO CLAUDIO 20-17779019-3  
JEFE DE SECCIÓN 

TALLER ESCUELA 

AGROPECUARIA 

JORNADA COMPLETA CET Nº 11 6200353 20 INGRESO 

149870 VILLARRUEL ESTELA 27-13175181-3 3 Hora Sec Taller 1º 4ª TT CET Nº 3 6200045 696 ACRECENTAMIENTO 

149870 VILLARRUEL ESTELA 27-13175181-3 3 Hora Sec Taller 3º 1ª TM CET Nº 3 6200045 704 ACRECENTAMIENTO 

 
 



Provincia de Río Negro 

Consejo Provincial de Educación  
 

 
 

 

 

ES COPIA /hlr  

 

5 

ARTICULO 2º.- RECTIFICAR  en  el  Anexo  II de la Resolución Nº 1201/09  referida a la Titularización y regularización de la situación  docente en  los        
                             casos que a continuación se detallan:  
 

Legajo 
APELLIDO y 

NOMBRE 
CUIL Horas Descripción 

Asignaturas 
Establecimiento CUE ID Movimiento de: 

Cargos 

134457 
REPUPILLI JULIO 
SEVERINO 

20-07566899-7   
JEFE DE SECCIÓN 
INDUSTRIA ESCUELA 
AGROPECUARIA 

JORNADA COMPLETA CET Nº 11 6200353 19 JUBILACIÓN 

 
 
ARTICULO 3º.- ESTIPULAR  que los docentes citados en los  Artículos 1º y 2º  de la presente resolución  deberán  cumplimentar  lo  establecido en  el  

Punto  22º de la  Resolución Nº 1700/92 arbitrando a  través  de  la  Dirección  de  Personal Docente los mecanismos necesarios para 
su concreción.- 

 
 
ARTÍCULO 4°.- NOTIFICAR  fehacientemente  a  cada uno  de  los  docentes  detallados,  a  través  de las correspondientes  Supervisiones  

Escolares,  a   los  efectos de la presentación de las declaraciones juradas de cada uno de los designados en el nuevo carácter, para 
corroborar las compatibilidades en el marco de lo establecido en las normas en vigencia.  
 
 
ARTÍCULO 5º.- REGÍSTRAR, comunicar por intermedio de la Secretaría General a las Supervisiones Escolares de Nivel Medio de las Delegaciones 

Regionales de Educación: Valle Inferior, Alto Valle Este I  y Valle Medio I y II, Alto Valle Centro I, Andina y Atlántica,  a la  Dirección de  
Nivel Medio, a la  Unión de Trabajadores de la Educación (UnTER) y a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, archivar.- 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1730 
JCES/dam.- 

Prof. Jorge Sartor – A/C Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Secretaria general 


